

עצמו. וּבְזִמְנָא דְחָמָא גְרַמְיָה בְּעָאקוּ, ובזמן שראה עצמו בדוחק וצער וְשָׁנְאוּי קָא דְחַקִּין לֵיהּ, בְּדִין מָאִידְ גְרַמְיָה, ושונאיו היו דוחקין אותו וזה היה מראה את מצב השכינה שהיו הקליפות יונקים ממנה אז היה משפיל ומוריד עצמו כדי להשתתף בצערה וְהוּה קָרִי גְרַמְיָה מְסַכְנָא, זְעִירָא לְכֻלָּא והיה קורא עצמו מסכן וקטן כנגד כולם כמו שהמלכות נחשך אורה ושפעה באותו הזמן. מָאִי טַעֲמָא מה הסיבה שעל ידה ידע דוד את מצב שהשכינה הרי באותה זמן לא היה גלות לשכינה. בְּגִין, דְּהָא לְזִמְנִין הָוּה יְשִׁיט, אלא משום שפעמים היה שולט ומתחזק וכך ידע שהמלכות בעליה וְלְזִמְנִין הָוּה בְּעָאקוּ דְשָׁנְאוּי ופעמים היה בצער ודוחק משונאיו וידע שהמלכות בשפלות.

דוד המלך לפני הקב"ה משפיל עצמו ולפני העם נהג בשררה כדי להדריכם לעבודת ה'

וְעַם כָּל דָּא אִיהוּ שְׁלִיט עָלֵיהוּ תְדִיר, וְלֹא יְכִילוּ לֵיהּ

ועם כל זאת שהמלכות היתה בשפלות הוא תמיד שלט על שונאיו ולא יכלו להכניעו וזה מפני. וְדוּד מְלָפָא, תְדִיר אִיהוּ הָוּה שְׁפִיל גְרַמְיָה לְגַבֵּי קְדָשָׁא בְרִיךְ הוּא, שדוד המלך תמיד היה הוא משפיל עצמו לפני הקב"ה ולא מחשיב עצמו לכלום לפניו, אבל לפני העם היה נוהג שררה כדי להדריכם לעבודת ה' כראוי דְּכָל מָאן דְּמָאִידְ גְרַמְיָה קָמִי קְדָשָׁא בְרִיךְ

הוא, אִיהוּ זָקִיף לִיָּה עַל כָּלָא [19] וכל מי שמשפיל עצמו לפני הקב"ה הוא מגביהו על כולם ודוד מפני שנהג כך זכה למלוך תמיד. וּבְגִין כֶּךָ, אֶתְרַעֵי בִיָּה קִדְשָׁא בְרִיךְ הוּא בְּהֵאֵי עֲלָמָא, וּבְעֲלָמָא דְאַתִּי ומשום כך שהיה תמיד בשפלות וענוה חפץ ובחר בו הקב"ה בעוה"ז ובעוה"ב. בְּעֲלָמָא דִּין, דְכֶתִיב, בעוה"ז כמו שכתוב (ישעיה לו) וַנְּנוֹתֵי עַל הָעִיר הַזֹּאת לְהוֹשִׁיעָהּ לְמַעַנִּי וּלְמַעַן דָּוִד עַבְדִּי שאמר לו הקב"ה לחזקיה שזכותו של דוד תעמוד לירושלים שלא תפול ביד הגויים. וּבְעֲלָמָא דְאַתִּי, דְכֶתִיב, ובעוה"ב כמו שכתוב (הושע ג) וּבִקְשׂוּ אֶת יְיָ אֱלֹהֵיהֶם וְאֵת דָּוִד מְלֶכְכֶם וּפְתַחְדוּ אֶל יְיָ וְאֵל טוֹבוֹ בְּאַחֲרֵית הַיָּמִים שלעתיד יבקשו עמ"י את מלכות בית דוד בחזרה ויתפללו שלא יאבדו את טובתו ולא יסיר הקב"ה את שכנתו וזה אחד מהדברים שהגאולה תלויה בהם. דָּוִד אִיהוּ הָוָה מְלָכָא בְּהֵאֵי עֲלָמָא, וְדָוִד יְהֵא מְלָכָא לְזַמְנָא דְאַתִּי דוד הוא היה מלך בעוה"ז ודוד יהיה מלך לעתיד לבוא. וְעַל דָּא אָמַר, ועל זה אמר אָבְנִי מֵאִסּוֹ הַבּוֹנִים הִיָּתָה לְרֵאשׁ פְּנָה שהיה מחשיב עצמו כמו האבן שמאסוה שהשפיל עצמו מאוד. [19].

אור הרשב"י

מגדולתה וגסות רוחה ונבחותה שמגביה את עצמה על אור קדושת נפש האלהית, דע"י שמכניע הכוחות העליונים נכנעים תחתיו גם כל השונאים שלמטה.

[19] וע"י כן זכה שהקב"ה הגביהו ונשאו כאבן הנמצאת בראש פנה שנראית לעין כל שכל

[פון] וכן בלקוטי אמרים לבעל תניא מובא וז"ל והנה כל מה שיאריך בעניינים אלו במחשבתו וגם בעיונו בספרים להיות לבו נשבר בקרבו ונכזה בעיניו נמאס ככתוב בתחלית המיאוס ולמאס חיו ממש הרי בזה ממאס ומבזה הס"א ומשפילה לעפר ומורידה

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

כשהשמש ז"א מאיר ללבנה נוק' מאירה פניה ושולטת על העולם וכשלא מאיר
לה נחשך אורה ויונקים החיצונים

תָּא הָוִי, בָּא וְרָאָה בְּשַׁעֲתָא דְשִׁמְשָׁא מְהֵדֵר אֲנָפוּי, וְלֹא

נְהִיר לְסִיְהָרָא, בשעה שהשמש שהוא ז"א מחזיר פניו מהלבנה שהיא

המלכות ולא מאיר אליה **אֶתְעַבֵּר נְהוֹרָהָא (לְסִיְהָרָא) וְלֹא נְהִירָתָא,**

מסתלקים כל אורותיה שהיתה מאירה לפני כן בכמה מיני אורות ועוד שאפילו האור שלה

אינו מאיר לאחרים **כְּדִין אִיהִי בְּמִסְכְּנֵיהָ בְּכָל סְטָרִין,** ואז היא

בעניות שאפילו כדי צורכה אין לה כאביון שתאב לכל דבר שבכל הצדדים של שפע היא

חסרה **וְאֶתְקַדְרָתָא, וְלִית לָהּ נְהוֹרָא כְּלָל** ועוד נוסף שנשחרה תאורה

מצד מעשיהם של התחתונים שע"י כן יונקים החיצונים משפעה ונחסר מהאור שלה.

וְכֹד שִׁמְשָׁא אֶהְדֵּר לְקַבְלָהּ, וְאֶנְהִיר לָהּ, וכאשר השמש היינו

הז"א מחזיר פניו אל הלבנה המלכות ומאיר לה **כְּדִין אֶתְנְהִירָתָא אֲנָפָהָא,**

אז מאירה פניה **וְאֶתְקַשְׁטָתָא לְגַבִּיהָ, כְּנוֹקְבָא דְאֶתְקַשְׁטָתָא**

לְגַבִּי דְכוּרָא, ומתקשטת לפניו כמו הנקבה שמתקשטת אל הזכר כדי שיהיה לו

חשק להשפיע לה יותר מאורותיו **וְכְדִין אִיהִי שְׁלֵטָא** (דף רל"ג ע"א)

אור הרשב"י

"שישו אותה ממוש כל המתאבלים עליה" וכן
דוד שהשפיל עצמו עמה יזכה למלוך לעתיד
בעת הקמת השכינה מעפרא (אור יקר).

המשפיל עצמו הקב"ה מנשאו ועוד מפני
שהשפיל עצמו נעשה מרכבה לשכינה שהיא
כעת שפלה ודלה ולעתיד שתתעלה למקומה
למעלה יעלו עמה כל השפלים וזה שכתוב

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

בְּשׁוֹלְטָנוּ בְּעֶלְמָא ואז היא שולטת בשליטתה על העולם שע"י אורותיה

שקבלה מז"א היא משפעת אל התחתונים ומנהיגה העולם (אור יקר אור חמה).

כמו שהתנהג דוד יש לו לאדם גם כן להיות תמיד בעיני עצמו נבזה ושפל
וְעַל דָּא, דְּדוּד הָוָה מְעֵטֵר גְּרַמְיָה, בְּהָהוּא גְּוֹוְנָא מְפֹשׁ,
 ועל זה שדוד היה מתנהג במדת המלכות בזה היה מעטר עצמו כשהיה כדוגמתה
 מממש. **לְזַמְנִין אִיהוּ מְסַכְנָא, וְלְזַמְנִין אִיהוּ בְּעוֹתְרָא**
בְּעַתִּירוּ דְכֻלָּא, לפעמים היה נוהג כעני כשהיתה המלכות בשפלות ולפעמים
 היה מנהג עצמו כעשיר כשהיתה למעלה ומאירה בתוספת אור מכל הספירות **וּבְגִין**
כִּד הָוָה אָמַר, צָעִיר אָנֹכִי וְנִבְזָה. וְעַם כָּל דָּא, פְּקוּדֵיךָ
לֹא שִׁכַּחְתִּי ומשום כך שהיתה הנהגתו כמו המלכות היה אומר דוד על עצמו
 שהיה נבזה ועני ובכל זאת לא סר ממצות ה"י. **כְּגִוּוֹנָא דָּא, אֵית לִיהּ לְבַר**
נֶשׁ לְמַהוּי נִבְזָה בְּעֵינָיו, כמו שהתנהג דוד יש לו לאדם גם כן להיות תמיד
 בעיני עצמו נבזה ושפל שיש לו לעבד להיות כרבו שהשכינה כעת שוכבת לעפר (ס"א
 וְנִבְזָה וְמָה אֵי דוּד מְלָכָא כִּד כָּל שְׂכַן בְּרַ נֶשׁ אַחְרָא דְאֵית לִיהּ) **לְאַשְׁפְּלָא גְרַמְיָה**
בְּכֻלָּא, לְמַהוּי אִיהוּ מְאָנָא דְקוּדְשָׁא בְּרִיד הוּא אַתְרַעִי
בִּיהּ, להשפיל עצמו בכל לדעת שכל מה שהקב"ה חננו בחסד ולא בזכותו וע"י כך
 להיות כלי להשראת השכינה שהקב"ה יחפוץ בו וישרה עליו **וְהָא אוּקְמוּהּ,**
דְּכַתִּיב, וכבר פרשו החברים על הפסוק שאמר הקב"ה מרום וקדוש אשכון ועפ"כ